



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียง

ที่ สฎ ๗๕๙๐๓ /

วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะหินลาย หมู่ที่ ๕ ตำบลเวียง อำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามที่คำสั่งเทศบาลตำบลเวียง ที่ ๓๑๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้ลงนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกาะหินลาย หมู่ที่ ๕ ตำบลเวียง อำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี บัดนี้ได้ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว สรุปผลพิจารณา กำหนดราคากลางดังนี้

ลำดับ	รายการ	ราคากลางค่าก่อสร้าง	
๑	ประเภทงานทาง	๔๙๑,๓๙๔.๗๗	- บาท
๒	ประเภทงาน		- บาท
๓	ครุภัณฑ์(จัดซื้อ)		- บาท
	ประเภทงานค่าใช้จ่ายพิเศษ		บาท
	รวมราคากลาง	๔๙๑,๓๙๔.๗๗	- บาท

(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานฯ  
(นางสำรวย วงศ์สมัน)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นางรัตน์สุตา เพชรย่อย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
(นายศราวุธ สุวรรณ)

ลงชื่อ.....เจ้าหน้าที่พัสดุ  
(นางสาวสุกัญญา ทิพย์ป่าเว)

ลงชื่อ.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ  
(นางสาวรัตนา รังสิมันตุชาติ)

ลงชื่อ.....ปลัดเทศบาล  
(นางสำรวย วงศ์สมัน)  
ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ๐๓/๙/๖๔

เห็นชอบ  
 ไม่เห็นชอบ

.....  
(นายสุธน บุญทอง)  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

## แบบสรุปงานก่อสร้างทางเป็นราคากลาง

ประเภทงาน งานทาง  
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียง  
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเกาะหินทราย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลเวียง อำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม  
 พร้อมไหล่ทางกว้างข้างละ 0.40 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงกำหนด  
 แบบเลขที่ 7/2564  
 ประมาณราคาเป็นราคากลาง เมื่อ วันที่ 1 กันยายน 2564 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานก่อสร้างทาง	361,133.81	1.3607	491,394.77	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
สรุป	ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			491,394.77	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)			

- คณะกรรมการลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสำรวย วงศ์สมัน)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นางรัตน์สุดา เพชรน้อย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯชำนาญการ

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายศราวุธ สุวรรณ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นางสำรวย วงศ์สมัน)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

( นายสุรน บัญทอง )

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเกาะหินลาย  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลเวียง อำเภอโซะเยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางกว้างละ 0.40 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง  
 แบบเลขที่ : 7/2564

ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง	
1	งานพื้นที่ทางเดิม 1.1 งานงัดป่าและขุดตอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม) 2 งานพื้นที่ทางและรองพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 2.2 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (กรณีมีการผสมกับวัสดุอื่น) (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 2.3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 3 งานผิวทาง 3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	725.00	10.84	7,859.00	1.3607	14.75	10,693.74	
		ตร.ม.	28.85	191.13	5,514.10	1.3607	260.07	7,503.04	
		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
		ตร.ม.	212.08	258.32	54,784.51	1.3607	351.50	74,545.28	
		ตร.ม.	36.25	482.91	17,505.49	1.3607	657.10	23,819.72	
		ตร.ม.	725.00	345.96	250,821.00	1.3607	470.75	341,292.13	
		รวมยอดยกไป							
		336,484.09							
		457,853.91							

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเกาะหินลอย  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลเวียง อำเภอโซ่พิสัย จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางกว้างข้างละ 0.40 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง  
 แบบเลขที่ : 7/2564

ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 29.00-29.99 บาทลิตร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	FN	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง
	ยอดยกมา				336,484.09			457,853.91
	3.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	55.00	128.78	7,082.90	1.3607	175.23	9,637.70
	3.4 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	10.00	297.94	2,979.40	1.3607	405.41	4,054.07
	3.5 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	145.00	52.19	7,567.55	1.3607	71.01	10,297.17
4	งานท่อระบายน้ำ							
	4.1 งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS) (ขนาดท่อ Ø 0.80 ม.)	เมตร	-					-
	4.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 1.00 ม.	เมตร	-					-
	4.3 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.80 ม.	เมตร	-					-
	4.4 กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (REINFORCED CONCRETE HEAD WALL) ( S = 2 : 1) (DWG.NO.DS 103)	ลบ.ม.	-					-
	4.5 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อป้องกันความเสียหายของคันทาง	เมตร	-					-
	รวมยอดยกไป				354,113.94			481,842.84

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเกาะหินทราย  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลเวียง อำเภอไธยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางกว้างข้างละ 0.40 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง

แบบเลขที่ : 7/2564

ราคามันท์อำเภอเมือง 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง
5	งานเครื่องหมายจราจร 5.1 งานป้ายจราจร - ป้ายจราจร(บ1) พร้อมเสาขนาด 0.12 x 0.12 ม. - ป้ายจราจร(ต3) พร้อมเสาขนาด 0.12 x 0.12 ม. - ป้ายจราจร(ต4) พร้อมเสาขนาด 0.12 x 0.12 ม. - ป้ายจราจร(ต75) พร้อมเสาขนาด 0.12 x 0.12 ม. - ป้ายจราจร(ต78) พร้อมเสาขนาด 0.12 x 0.12 ม. 5.2 งานตีเส้นจราจร - งานตีเส้น กว้าง 0.10 ม. THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE) - งานตีเส้นชะลอความเร็ว (RUMBER STRIP) - งานตีเส้นหยุด	ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ชุด ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	- - - - - - -	- - - - -	354,113.94			481,842.84
	รวมยอดยกไป				354,113.94			481,842.84

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเกาะหินทราย  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลเวียง อำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 145 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 725 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางกว้างข้างละ 0.40 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง  
 แบบเลขที่ : ๗/2564  
 ราคามันที่เอาเมื่อ 29.00-29.99 บาท/เมตร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
6	5.3 สัญญาณไฟกระพริบ (พลังงานแสงอาทิตย์) - ชุดสัญญาณไฟกระพริบ (พลังงานแสงอาทิตย์) (FLASHING SIGNALS (SOLAR CELL))	ชุด	-		354,113.94			481,842.84
	6.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) - งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	23.93	293.35	7,019.87	1.3607	399.16	9,551.93
<b>รวมราคากลาง</b>					361,133.81			491,394.77
<b>ตัวอักษร (สี่เหลี่ยมหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)</b>								491,394.77